ταῖς προκλήσεσι] Τὰς ἀντεργογατορίας μαθαίνεις βιβλ. μα. τίτλ. α.

#### ΤΟΤ ΑΝΩΝΤΜΟΤ.

Εἰ δὲ γενέδεται, αὐτὸς ἐνέχεται, τοῦ προβαλλομένου αὐτὸν μη ὑψηλαπίγου πρόσοιμα, ὡς βιβλ. μα. τίτλ. α. διγ. θ'. τὸ αὐτὸν καὶ ἐπὶ Ακονίλιον ἐπὶ ἐπιτροπον καὶ κονιατώρων καὶ προκοπατώρων, ὡς βιβλ. θ'. τίτλ. β. διγ. κε.

ἢ σιωπήσῃ] Καὶ σιωπῶν οὖν συνανεῖ, ὡς βιβλ. α'.

<sup>κ)</sup> Verba διεκδικεῖ ὁ ἐντολεύς in Cod. Haen. desunt, neque ullo signo indicatur, ad quae textus verba sequens interpretatione verbis προκοπάτωρ δεφερεῖν δοκεῖ κ. τ. λ. incipiens referenda sit. Ceterum haec interpretatio in Cod. Haen. inscribitur sigla quadam, quae significare videtur nomen Κυριλλου. <sup>λ)</sup> Cod. Haenel. abitorum. <sup>γ)</sup> Cap. 36. in Cod. Haenel. inscribitur Paulu. <sup>α)</sup> καὶ apud Fabr. et in Cod. Coisl. deest. <sup>β)</sup> κανούμενης recte Cod. Coisl. Haenel. et Fabr. Ruhnkenius edidit κανούμην. <sup>ε)</sup> τὴν ὄνταντι όμην deest apud Fabr. et in Cod. Coisl. In Cod. Haenel. haec verba in margine adduntur. <sup>δ)</sup> Cap. 38. in Cod. Haen. inscribitur: *Idem.* <sup>ε)</sup> Cap. 39. in Cod. Haen. inscribitur: *Idem.* <sup>θ)</sup> Fabr. et Cod. Coisl. ἀγωγᾶς. <sup>γ)</sup> Cod. Coisl. προκλήσεον. Fabr. ταῖς ἀντεργογατορίαις. <sup>λ)</sup> Fabr. et Cod. Coisl. ἐρωτήσεις. <sup>ι)</sup> MS. δεκονήση. R. Fabr. et Cod. Haenel. σιωπήσῃ. Cod. Coisl. σιωπήσει. <sup>κ)</sup> Cod. Haenel. ἀντεργογατορίας. <sup>λ)</sup> Cod. Haenel. ἡβούλετο. <sup>μ)</sup> In Cod. Haenel. ζ'. deest.

defendit procurator] Procurator defendere videtur, si patiatur ex damni infecti cautione in possessionem mitti, aut legatorum causa, vel in novi operis nuntiatione, vel si servum noxae dedat, ut tamen in his omnibus de rato caveat.

XXXVI. Vel in novi operis nuntiatione, vel si servum ex noxali causa tradat, actione de eius noxa instituta, ita tamen, ut in his omnibus ratam rem dominum habiturum caveat.

XXXVII. Omnium autem actionum nomine defendere debet, etiam earum, quae in heredes non competunt. Si plures sint reconventiones, possunt plures, singuli in singulis esse defensores.

#### ANONYMI.

Qui non alicuius nomine agit, potest eum vel in unam rem defendere, ut dig. 46.

XXXVIII. Non tamen ut unam actionem pro parte defendant.

XXXIX. Non solum in actionibus, et interdictis, et stipulationibus debet principalem defendere, sed et in interrogationibus omnibus: et si interrogatus in iure responderit, heredem absentem esse, vel tacuerit, tenetur.

#### SCHOLIUM.

Lege dig. 35.

#### INTERPRETATIO.

Non solum in actionibus et interdictis et stipulationibus procurator dominum defendere debet, sed etiam in interrogationibus. Quid vero hoc est? Dicendum est, creditorem, si debitoris heredem nesciat, eum, de quo ipsi suspicio oborta est, ad tribunal vocare, et interrogare posse, an heres sit? qui si respondeat, vel etiam taceat (nam hic confessio perinde habetur, atque silentium), tanquam heres tenetur. Hoc enim repertus lib. 7. eorum, qui sunt *de iudiciis* tit. 1. dig. 11. Id igitur cum cognoverimus, ad rem propositam veniamus. Dedit aliquis procuratorem adversus Primum quendam. Primus vero ipsum interrogare voluit, an eius principalis sit heres debitoris? Quæritur, an procurator respondere, vel ad tribunal magistratus venire cogatur? Dicimus, cum omnino cogi. Quod si recuset, non videtur principalem defendere. Si autem respondeat, et principalem heredem dicat, vel etiam taceat, ipse tenetur procurator. Non enim praeiudicium affert domino, sicut et illud discis ex eodem lib. 7. eorum, qui sunt *de iudiciis* tit. 1. dig. 6. non in omnibus causis aliquem ad respondentem cogi interrogatum.

interrogationibus] Interrogationes quae sint, discis lib. 11. tit. 1.

#### ANONYMI.

Si mentiatur, ipse tenetur, nec ei, quem defendit, facit praeiudicium, ut lib. 11. tit. 1. dig. 9. Idem et in Lege Aquilia dicitur de tutore, curatore et procuratore, ut lib. 9. tit. 2. dig. 25.

vel tacuerit] Tacendo igitur consentit, ut lib. I.

τίτλ. ζ. διγ. ε'. καὶ βιβλ. ιζ'. τίτλ. α'. διγ. σ'. καὶ η'. καὶ βιβλ. ςα'. τίτλ. β'. διγ. ιβ'. καὶ βιβλ. κγ'. τίτλ. α'. διγ. ξ'. καὶ η'. τούτου τοῦ τίτλου καὶ βιβλ. ια'. τίτλ. α'. διγ. ια'. ὑπέξεις τὸ ια'. διγ. αὐτοῦ τοῦ τίτλου.

Οὐ μόρος<sup>η</sup> δὲ ἀλλοτοιώ<sup>η</sup> ὁ ὄνόματι κινῶν δίδωσι τὴν ἀσφάλειαν, ἀλλὰ ἔσθ' ὅτε καὶ δὲ ἐν<sup>η</sup> πρόγραμματι ἴδιῳ. τι γάρ ὅτε ὅρος ἐπενέχθη<sup>η</sup> τῷ ἐντολεῖ, καὶ ὕμοσεν, ἡ ἀντεφωνήθη; ἡ γὰρ ἀπὸ τοῦ ὅρου ἀγωγὴ καὶ τῆς ἀντιφωνήσεως αὐτῷ, καὶ οὐ τῷ δεσπότῃ ἀρμάζει· καὶ κινῶν αὐτὰς δίδωσι τὴν ἰκανοδοσίαν.

#### ΣΧΟΛΙΟΝ.

ἐν πρόγραμματι ἴδιῳ<sup>η</sup>] Οὐ τὸν in rem suam λέγει ἐνταῦθα, ἀλλὰ τὸν ἀπὸ ὅρου κίνησιν γενόμενον<sup>η</sup>, ὁπερεὶ τῆς ἴμφασιον ὑγωγῆς.

ἡ ἀντεφωνήθη<sup>η</sup>] Καὶ δὲ ἀντιφώνησιν προσάπτῳ οἰκείῳ δεξαιμενος ἐν πρόγραμματι ἴδιῳ δοκεῖ ἐναγεῖν.

τῷ δεσπότῃ ἀρμάζει] Ζήτει βιβλ. κβ'. τίτλ. ε'. κεφ. θ'. καὶ τὸν ὄντα.

#### ΕΡΜΙΝΕΙΑ.

Ἐγενέθεν καὶ τὸ περὶ τῆς ratam rem ἰκανοδοσίας ἔξταζει, καὶ παρατίθεται λόγον ὁ Οὐλπιανός. καὶ ὅσα, τὶ φησιν ὁ ἀλειρόματες κινῶν τῷ ἀγωγῷ, ἀνέγειται ἔχει δίδοντα ratam rem dominum habiturum<sup>η</sup>, ἐν τῷ δικον ὅτι ὕμιντιλεται τὸ μαράντον. ἔσθ' ὅτε δὲ καὶ συν τῷ φησι Πομπανός. ἐών γὰρ προβληθεῖς ἐπὶ τῷ κινήσαι τὴν ἀγωγὴν δὲ προκονδύλῳ κορδικτίκιον τυχόν, μετὰ προκαταρξῶν τοῦ ὅρου ἐπαγωγῆται τῷ ἔσθι, ἀντεπενεχθεὶς δὲ αὐτῷ ὁ ὅρος ὑπὲρ ἔσθιντον, καὶ ὄμοσῃ, κίταις τῷ ἴμφασιον ὑγωγῆς, καὶ κινεῖ μὲν συν τῷ φησι Πομπανός. οὗτος γάρ προεποδεδηγὸς τῷ δεσπότῃ αὐτοτέται τῷ ὄμοιο τῇ ratam rem dominum habiturum. τὸ αὐτὸν δέ τε, εἰ καὶ μὴ τὸν ἔξταζειν τῷ ἀγωγῷ ὁ ὅρος, ἀλλὰ ἀντεφωνήσιν<sup>η</sup> ἔλαβε παρὰ τὸν δεσπότον. καὶ ἐνταῦθα γάρ, ἐπειδὴ συν τῷ φησι τῷ pecuniae constituta κατὰ τοῦ ἀντιφωνήσατος αὐτῷ, καὶ εἴ μὲν<sup>η</sup> αὐτὸς συν τῷ φησι προεποδεδηγὸς τῷ δεσπότῳ<sup>η</sup> αὐτοτέται δὲ ὅμοιο τῷ φησι Πομπανός. δὲ ὥν ἀντεπενεχθέντα αὐτὸν ὑποτίθεται· ἀντεπιφορῶν γάρ κινήσις μὴ ἐν δικαστηρίῳ ἔστιν εἰπεῖν, ὡς δὲ Παῦλος ἐν τῷ αὐτῷ βιβλ. τῶν de rebus<sup>η</sup> τίτλ. β'. διγ. ιζ'. φησι.